

Echo Chełmka

DWUTYGODNIK ZAŁOGI POŁUDNIOWYCH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO „CHEŁMEK”

Chełmek ★ Będzin ★ Jastrzębie-Zdrój ★ Jaworzno-Szczakowa ★ Kęty ★ Kraków ★ Lodygowice ★ Oświęcim
★ Skoczów ★ Żywiec

Nr 20 (1134)

1988-10-25

Obradowała Rada Delegatów

28 września odbyło się w zakładowej Sali Tradycji i Perspektyw w Chełmku posiedzenie Rady Delegatów Przedsiębiorstwa. Na początku zebrania wybrano przewodniczącego obrad, którym został Rynold Zolna. W programie posiedzenia znalazły się następujące tematy: podjęcie uchwały w sprawie podziału zysku dla załogi, dokonanie przez dyr. naczelnego B. Grzesika podsumowania działalności przedsiębiorstwa w roku 1987 i w ciągu 8 miesięcy, zatwierdzenie poprawek do statutu przedsiębiorstwa.

Podział zysku na fundusze (prezentowany na lamach „Echa Chełmka” w materiale z zebrania Rady Pracowniczej Przedsiębiorstwa) przedstawił główny księgowy J. Chrobak. Uchwała dotycząca zatwierdzenia podziału zysku została przez Radę Delegatów przyjęta. Następnie zebrani zaznajomili się z wynikami produkcyjnymi przedsiębiorstwa w 1987 roku. „Rok 1987 był rokiem, w którym zanotowano wiele pozytywnych zjawisk — powiedział dyr. nacz. B. Grzesik. Dynamika produkcji obuwia wynosiła w skali przedsiębiorstwa 103 proc. w Chełmku 101,3 proc., w Będzinie 105, proc. W produkcji wyrobów gumowych dynamika wynosiła 99,2 proc., co wynikało głównie z braku zapotrzebowania, gdyż część producentów obuwia przeszła na technikę bezpośredniego wtrysku. Natomiast kłopoty z zaopatrzeniem w kauczuk naturalny miały wpływ na dynamikę produkcji wórnęj skóry, która w poprzednim roku wyniosła 98 proc.”

W dalszej części omówienia działalności przedsiębiorstwa dyr. naczelną przedstawił wyniki produkcyjne w garbarstwie. W zasadzie w prawie wszy-

stkich garbarniach wykonano plan, choć nie zawsze oznacza to zwiększenie dynamiki. Pozytywne tendencje zaobserwować można w Lodygowicach, gdzie od 1986 roku zwiększa się dynamikę i wykonanie planu. Zanotowano i to w garbarstwie, i w produkcji obuwia, poprawę jakości. Jeżeli chodzi o eksport obuwia do krajów kapitalistycznych to chociaż nie udało nam się osiągnąć planowanej ilości (2 mln 300 tys. par, a wykonano 2 mln 80 tys.) to jednak nastąpił wzrost ilości dewiz. W

(CIAĞ DALSZY NA STR. 2)

Jak działa Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy w Chełmku?

BYĆ CZY PIĆ?!

Trudno nie zgodzić się z tymi, którzy twierdzą, że w Chełmku nie brakuje osób lubiących mocne trunki. Niestety, widok pijących nie jest obcy w zakładzie. Obecnie na terenie miasta i gminy Chełmek zarejestrowanych jest 41 osób uzależnionych od alkoholu. Są to w przeważającej części ludzie którzy weszli w kolizję z prawem. Można więc wysunąć wniosek, że „amatorów alkoholu” jest nieco więcej. W grupie osób zarejestrowanych są 3 kobiety.

Czy tym ludziom można pomóc? Sceptycy twierdzą, że chyba kupując im następne pół litra. A przecież są społeczne organizacje które mają ambicje, żeby w tej dziedzinie zrobić coś dobrego. W Chełmku działa już od kilku dobrych lat Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy. Czym faktycznie zajmuje się Komitet. W myśl zasady,

określającej ramy działalności tej organizacji, Komitet jest Słownictwem Wyższej Użyteczności, które prowadzi działalność uświadamiającą i propagandową dla ogółu ludności, zajmują się: budową, adaptacją i wyposażeniem placówek lecznictwa przeciwalkoholowego, izb wytrzeźwień, pomocą dla rodzin alkoholików zapobieganiem alkoholizmu wśród dzieci i młodzieży. Komitet prowadzi także badania w zakresie zwalczania pijaństwa i alkoholizmu.

Tyle zadania Komitetu, które wynikają ze statutu. Z pewnością ramy działalności Komitetu w naszym środowisku są nieco zawężone. Niestety to zawężenie, dość znacznie, nastąpiło głównie w ostatnim okresie. Poprzednio Komitet dzięki skromnym, bo skromnym funduszom mógł organizować pomoc dla rodzin osób uzależnionych od alkoholu, głównie dla dzieci. Wysyłano więc co roku nawet po 20 dzieci na obozy ZHP

(CIAĞ DALSZY NA STR. 4)

I taki jest los większości zmarłych. Uniesieni przez wieczność szybko giną z pamięci żywych.

Tadeusz Łopalewski

Trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza w chełmeckim Stronnictwie Demokratycznym

W październiku rozpoczęła się kampania sprawozdawczo-wyborcza w Stronnictwie Demokratycznym w Chełmku, która potrwa do połowy listopada. Wybory te przypadają w okresie ważnych wydarzeń w kraju, w naszym życiu społeczno-gospodarczym i politycznym. SD zajmuje zdecydowane stanowisko na rzecz poparcia nurtu reformatorskiego w gospodarce polskiej i szybkiego prze-

Znów awantura w „Cizemce”

Otrzymałmy niedawno z Wydziału Społeczno-Administracyjnego Urzędu Miejskiego w Oświęcimiu kolejny pakiet orzeczeń Rejonowego Kolegium do spraw Wykroczeń dotyczących mieszkańców Chełmka ukaranych za różne czyny sprzeczne z prawem. Poniżej prezentujemy pierwsze z nich (pozostałe w następnym numerze) w pełnym brzmieniu:

ORZECZENIE

Kolegium po przeprowadzeniu w dniu 15 września 1988 roku w Oświęcimiu rozprawy w postępowaniu zwyczajnym w sprawie ob. Michała Korzasia syna Czesława urodzonego 1965-09-11, zam. w Chełmku obwinionego o to, że w dniu 19 czerwca 1988 roku około godz. 18.30 w restauracji „Cizemka” w Chełmku będąc pod wpływem alkoholu używał słów wulgaryzmów w obecności konsumentów

(CIAĞ DALSZY NA STR. 4)

Jak pracowaliśmy we wrześniu

Od dłuższego już czasu rozliczenie ilościowej produkcji obuwia w naszym zakładzie wykazuje co miesiąc opóźnienia w stosunku do planu. Nie inaczej było we wrześniu. Na plan ogółem 442450 par wyprodukowaliśmy 412.784 par, czyli 29.666 par poniżej założen. Na tą ogólną ilość składają się następujące pozycje. Obuwie z taśm montażowych, gdzie przy planie miesięcz-

(CIAĞ DALSZY NA STR. 2)

Echo Chełmka
TYGODNIK
Dziennik Związku Zaw. Pracowniczym Polobit Spółki Obuwia „CHEŁMEK” S.A.
Wielkie odpoczywanie rącz im dać, Panie!...

STERDZI ZADUSZKI

Pierwszy dzień listopadowy — Święto Zmarłych — to dzień łączący wszystkich, dzień pamięci o tych, którzy odeszli od nas na zawsze. W tym dniu — jak zawsze — nasze piśmo od lat chce razem z Czytelnikami wspomnieć mijający czas i przyjąć, których już wśród nas nie ma...

W Gorzowie ukończono sieć telekomunikacyjną ★ Działa już 105 telefonów ★ Na ukończeniu gazyfikacja.

KTO PRACUJE — TEN ZYSKUJE!!

Wprawdzie w ostatnich latach jakość mniej słychać o czynach społecznych, o działaniu ludzi na rzecz środowiska, ale są jeszcze na szczęście enklawy, w których ludzie potrafią podjąć działania na rzecz swojej miejscowości wiedząc, iż w ostatecznym rachunku pracują jednak na siebie i dla siebie. Jedną z takich szczęśliwych enklaw na naszym

terenie jest Gorzów.

Kiedy powstawał plan pracy Rady Sołectkiej na kadencję 1984—1988 rzucano wówczas hasło doprowadzenia do Gorzowa sieci telekomunikacyjnej. W ślad za postulatami poszło i działanie. Powstał Społeczny Komitet Budowy Sie-

(CIAĞ DALSZY NA STR. 2)

W jesienne wieczory coraz częściej snuje się wspomnienia lata, wspomnienia z sezonu urlopowego. Pragniemy zaprezentować jedno z takich wspomnień, dobrze świadczące o pracy chełmeckiego Oddziału PTTK.

(red.)

W tegorocznym sezonie letnim 40-osobowe grono pracowników „Chełmka” brało udział w wycieczce autokarowej zorganizowanej przez zakładowy Oddział PTTK na teren Polski Południowej, docelowo do Sanoka. Grono to — przy pięknej, słonecznej pogodzie — miało okazję podziwiać tereny, dla wielu jeszcze nie dostatecznie odkryte. Wspaniałe obszary górskie pokryte gęstymi lasami, zieleniące soczystą trawą poloniny i potoki górskie pełne kryształicznej wody to jedne z nieprzeliczonych atrakcji, jakie towarzyszyły uczestnikom wycieczki.

Lekkim piórem

WYZNANIE SPOŁECZNIKA

Tak się rzetelnie społecznie trudzę,
że czasem nie wiem:
Gdzie moje? Gdzie cudze?

O BURZE

Zbyt często się zdarza,
że u nas biuro
słuzi nie petentom,
ale raczej gburom...



ONA

Rys. JÓZEF ŚWIERK

Jaki jest twój kolor (3)

W kolejnym odcinku naszego cyklu prezentujemy kolejny kolor, a jest nim tym razem

ZIELEŃ

Kolor ten przystępują osobom urodzonym w okresie od 20 kwietnia do 21 czerwca. Jest to kolor kapitanów, filozofów, a także — schizofreników i samobójców. W minionych wiekach był to często kolor wybitnych mistyków, znanych pokorników czy zakonników-asceatów.

Osoby legitymujące się kolorem zielonym to osoby mające na ogół niezwykle mocno rozwinięte poczucie sprawiedliwości, któremu podporządkowują wszelkie swoje działania. Nie są zdolni przeważnie do fałszu, obudy, zdobywania majątku za wszelką cenę. Preferują sposoby raczej godziwe lub w ich środowisku uchodzące za godziwe. Nie lubią przeważnie hatasu i zgiełku współczesnego świata. Często wybierają więc życie na wsi lub po prostu na uboczu. Bývają samotni, potrafili być samotni także w gronie przyjaciół, jakby odcinała ich od ludzi niewiedząca szyba. Lubią oddawać

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)

A wszystko to przeplatane perłami pamiętek starej i nowej historii — od średniowiecznych zamczysk w Nowym Sączu czy Odrzykoniu, pełnych legend do pomników martyrologii narodowej czasów ostatniej wojny rozsiadanych gę-

Z PTTK na turystycznym szlaku

Refleksje urlopowe

sto po całym regionie. Muzealne za-
bityki Zarownca związane z Marią Ko-
pnińską czy skansen kopalnictwa naf-
towego w Bóbrce, kontrastowały z hi-
storią walk o Przełęcz Dukielską (w
1944 roku, pochłonęła ona ponad 70 tys.
ofiar) udokumentowaną w Muzeum Bra-
terstwa Broni w Dukli.

Oddzielnym rozdziałem godnym pod-
kreślenia jest miodem pachnąca Ka-

mionna, robiąca światową karierę w
zakresie pszczelarstwa, którą każdy po-
winien zobaczyć nie tylko ze względu
na wspaniały miód, ale choćby jako
przykład osiągnięć inicjatywy ludzi z
charakterem, czego tak bardzo nam po-
treba...

A kiedy na koniec przy wieczornym
ognisku zapalonym na bawku w Mo-
derówce zabrzmiały tęskne melodie sta-
rych, dobrze pamiętanych piosenek, nie-
jednemu i za zakręciła się w oku... Dla-
tego też tym, którzy w wyprawie tej
uczestniczyli marzy się dzień, kiedy
znów będą mogli w Polskę ruszyć, by
jej piękno jeszcze lepiej poznać; a tych
którzy tego nie widzieli zachęcamy, bo
to nie tylko letnia, relaksowa przygo-
da, to także kawał ciekawej historii i
geografii stron ojczystych.

(P. F.)

Sterylicacja

Doktor zalecił papieroski rzucić,
z gorzalką zmniejszyć zażyłość,
w miarę możliwości oddzielić od chuci
czyżną i piałną miłość.

Dodał do tego w spisie zaleceń
diety we wszystkich posiłkach,
żeby zachować życie człowiecze...
— Życie?! To chyba pomyłka.

Slawian Trocki

Kto w ogóle nie ma pieniędzy, te-
mu żadne taniochy nie pomogą.

Włodzimierz I. Lenin

GRATULUJEMY!

W ostatnim okresie nasze Miasto i Gmina powiększyła się o 20 nowych obywateli. Dzień narodzin to dzień radosny przynoszący rodzinie (a zwłaszcza szczęśliwym matkom) wiele nadziei na przyszłość. Gratulujemy! A są to:

Krzysztof Kurczyk syn Agaty (Gorzów 308) ur. 18. 07. 1988 roku
Anna Klisak córka Haliny (Chełmek, ul. 20-lecia PRL 5/5) ur. 19. 07. 1988 r.
Justyna Matyja córka Beaty (Chełmek, ul. Piastowska 88) ur. 20. 07. 1988 r.
Karel Papciak syn Wioletty (Chełmek, ul. Powst. Śl. 2a/9) ur. 20. 07. 1988 r.
Kryszyna Żoń córka Ireny (Chełmek, ul. Powst. Śl. 6/27) ur. 25. 07. 1988 r.
Karina Wolas córka Teresy (Chełmek, ul. Man. Lipcow. 9) ur. 27. 07. 1988 r.
Szymon Dusza syn Elżbiety (Chełmek, ul. Powst. Śl. 5c/7) ur. 27. 07. 1988 r.
Wojciech Nalopa syn Anny (Chełmek, ul. Kraszewskiego 2) ur. 30. 07. 1988 r.
Karolina Piotrowicz córka Grażyny (Chełmek, ul. Piastowska 92) ur. 1. 08. 1988 r.
Katarzyna Krzyżciak córka Henryki (Chełmek, ul. 30-lecia PPR 12/67) ur. 4. 08. 1988 r.
Mariusz Bartuła syn Ewy (Bobrek 35) ur. 4. 08. 1988 r.
Magdalena Środek córka Stanisławy (Chełmek, ul. 30-lecia PPR 10/26) ur. 7. 08. 1988 r.
Anna Wilczak córka Marii (Gorzów 31) ur. 7. 08. 1988 r.
Sebastian Szot syn Barbary (Chełmek, ul. Wojska Polskiego 3/25) ur. 7. 08. 1988 r.
Bartłomiej Jemioła syn Marii (Chełmek, ul. Broniewskiego 28) ur. 9. 08. 1988 r.
Martyna Poznańska córka Krystyny (Chełmek, ul. Manifestu Lipcowego 6/7) ur. 10. 08. 1988 r.
Adam Grzesło syn Anny (Chełmek, ul. 15 Grudnia 6/2) ur. 11. 08. 1988 r.
Weronika Brynczak córka Fryderyki (Gorzów 114) ur. 13. 08. 1988 r.
Beata Przybylska córka Anny (Chełmek, ul. Sadowa 15) ur. 20. 08. 1988 r.
Barbara Klemensiewicz córka Ranaty (Chełmek, ul. Powst. Śl. 2/3) ur. 24. 08. 1988 r.

Szczęśliwym matkom i ich rodzinom składamy serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia na przyszłość.

Nowa forma pod starym szyldem

Forma gazetki ściennych w zasadzie już się przeżyła. Możemy to zaobserwować ogł-
ądając rozmnożone tablice informacyjne
różnych organizacji czy jednostek w cheł-
meckim zakładzie na których w praktyce
niewiele jest do zobaczenia i przeczytania.
Jest jednak w jednym z magazynów dość
specyficzna innowacja. Ołóż wist tam z daw-
nych czasów duża tablica z napisem (trwa-
nym, lakierniczym!) „Gazetka Ścienna”.
Pod tym napisem zaś bogata kolekcja mniej
lub więcej rozebranych panienek wyciętych
ze starych katalogów obuwicznych (magnóse
w obuwlu. To jest TO!). Inicjatywa cieka-
wa, tylko po co zostawiono szyld „Gazet-
ka ścienna”? Czyżby dla zademonstrowania
w jaki sposób stare formy wypełniać
nową treścią? (Bej)

Szef kuchni poleca

JARSKIE LECZO

W jednym z ostatnich numerów „Echa” wspomina-
liśmy — a raczej wspominali koledzy i koleżanki —
o zdrowej żywności i przepisach na zdrowe potrawy
propagowane przez Wojewódzki Ośrodek Postępu Rol-
niczego w Zgłobianach (woj. tarnowskie). Analizie i prak-
tycznemu sprawdzeniu poddałem kilka z tych przepi-
sów. Jeden z nich prezentuję poniżej. Rewelacyjny!
Dla przygotowania jarskiego leczy bierzemy — 2
papryki, 2 cebule, 2 pomidory, 1 patisona (dynię ta-
lerzową), szklankę soi (można zastąpić drobną fasolą,
choć to nie to samo!), kiszony ogórek, 3 łyżki oleju,
sól, pieprz.

Soję lub fasolę gotujemy. Cebulę siekamy dość dro-
bno. Paprykę po odrzuceniu nasion kroimy w krótkie
paski, pomidory i ogórek w małe cząstki, patison —
w słupki. Na oleju podsmażamy cebulę do tzw. ze-
szklenia (lecz nie zbrązowienia). Dodajemy do nich po-
zostałe jarzyny i podduśamy z kilkoma łyżkami wo-
dy. Jeśli miękka wrzucamy soję (fasolę i przyprawa-
my solą i pieprzem ziołowym, można też dodać gastro-
witaną (osobiście polecam!) do smaku. Jako ostatni
trafia do rondla ogórek kiszony.

Zyczą smacznego!!

Myśli praktyczne

Ureguluj czynsz — nie czekaj, aż zostanie zamienio-
ny na pańszczyznę.

Mądry Polak po szkodzie — zajmuje się naprawia-
niem.

List bez podpisu nie świadczy o skromności nadawcy.
Nie zapomnij się umyć przed wyjazdem do wód.

Pamiętaj, że nie ma dymu bez palących.

Twoje prawo jazdy nie oznacza, że inni nie mają
prawa chodzić pieszo.

Zamykaj mieszkanie — nie czekaj, aż milicja zam-
knie złodzieja.

Zmień się na lepsze — nie czekaj, aż zmienią cię na
lepszego.

Jerzy Leszczyński



Fot. Jolanta Kocjan

KAMILA